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2021-136 - FOI Request - Domestic Violence by NHS trust and 
board 
 

The Trust Safeguarding Team 
attends the MARAC meeting. 
Referral to MARAC is the process 
for victims to be linked to an 

Do you provide access to an 

IDVA as soon as the referral 

Independent Domestic Abuse 

from any agency is uploaded on 

Advisor? 

Share-point 
Trust services work closely with 
local IDVAs – for example 
liaison/information 
sharing/joint working 

If yes, do you provide access to  There is not a specific IDVA 
an IDAA at every hospital site? 

linked to the hospital  

Do you employ a domestic abuse 

This role sits in the 

specialist nurse? 

Safeguarding Children Team 
The Safeguarding Children Team 

If yes, do you employ a domestic  is a corporate team and works 

abuse specialist nurse at every 

across all Trust services at the 

hospital site? 

hospital or community setting 

Do you have a Domestic Abuse 
policy? 

Yes this has just been updated 

 

and is to be signed off in April 

If yes, please provide a copy. 
Do you produce an annual 

No but domestic abuse is 

safeguarding report on domestic 

included in the Safeguarding 

abuse? 

Annual Report 
Audits include: 
Multi-agency audits of practice 

Do you conduct internal audits 

Quality audit of all referrals 

to ensure compliance to the 

to MARAC by Trust staff 

domestic abuse policy? 

Use of domestic abuse checklist 
in A&E 
Domestic Abuse is included in 

Have you conducted training for 

all levels of Safeguarding 

staff on domestic abuse in the 

children and adults training 

last 12 months. If no, in the 

Specialist domestic abuse 

last 24 months? 

agencies provide ad hoc face to 
face training sessions 

How many domestic abuse, 

Under section 12 –  

stalking and harassment (DASH) 

 

risk assessments were completed 

We estimate that it will take us 

by the trust/health board in 

in excess of 2.5 working days to 

2016, 2017, 2018, 2019 and 2020?  determine appropriate material 
How many domestic abuse, 

and locate, retrieve and extract 

stalking and harassment (DASH) 

the information in reference to 

referrals were made by the 

your request. Therefore, your 

trust/health board to a Multi-

request will not be processed 
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Agency Risk Assessment 

further.  

Conference in 2016, 2017, 2018, 

 

2019 and 2020? 

Section 12 of the Act makes 
provision for public authorities 
to refuse requests for 
information where the cost of 
dealing with them would exceed 
the appropriate limit, which for 
Bolton NHS Foundation Trust is 
set at £450. This represents the 
estimated cost of one person 
spending 2.5 working days in 
determining whether the 
department holds the 
information, locating, 
retrieving and extracting the 
information. 

Please provide the data for the last two parts of my request in a 
spreadsheet format. 
 

 




    

  

  
